PAGE  



КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

Р I Ш Е Н Н Я

від  02.12.2022                                       м.Кам’янське                                                  № 409
Про затвердження Порядку 
видачі довідки про склад 
задекларованих/зареєстрованих 
осіб у жилих будинках (частинах 
будинків) приватного житлового 
фонду Кам’янської міської 
територіальної громади 
З метою впорядкування на території Кам’янської міської територіальної громади видачі довідки про склад задекларованих/зареєстрованих осіб у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду, відповідно                   до законів України «Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні»,  «Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання в Україні»,                 «Про захист персональних даних», «Про адміністративні послуги», керуючись ст.40, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Порядок видачі довідки про склад задекларованих/ зареєстрованих осіб у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду Кам’янської міської територіальної громади (додається).

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 13.01.2020 №1 «Про затвердження порядку видачі довідок                 про склад сім’ї або осіб, зареєстрованих у певному житловому приміщенні, мешканцям приватного сектору міста» (зі змінами, внесеними рішеннями виконавчого комітету міської ради від 01.04.2020 №119 та від 30.04.2020 №187).
Міський голова







Андрій БІЛОУСОВ
Додаток 
до рішення виконавчого комітету
міської ради
від 02.12.2022 № 409
Порядок
видачі довідки про склад задекларованих/зареєстрованих осіб
у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду Кам’янської міської територіальної громади 
1. Цей порядок визначає процедуру видачі довідки про склад задекларованих/зареєстрованих осіб у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду Кам’янської міської територіальної громади.

2. Порядок розроблено на підставі Конституції України, Цивільного кодексу України, Житлового кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні», «Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання в Україні»,                    «Про захист персональних даних», «Про адміністративні послуги», інших законодавчих актів України.

3. Уповноваженим виконавчим органом з видачі довідки про склад задекларованих/зареєстрованих осіб у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду (далі – Довідка), є відділ формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради (далі – Відділ).
4. Надання відомостей про склад задекларованих/зареєстрованих осіб             у жилих будинках (частинах будинків) приватного житлового фонду та інших персональних даних здійснюється виключно у випадках, передбачених чинним законодавством, і лише в інтересах національної безпеки, економічного добробуту та прав людини або за згодою самої особи.
5. Довідка видається для пред’явлення за місцем вимоги.

6. Довідка не містить інформації щодо дієздатності/недієздатності, 
а також родинних стосунків фізичних осіб.

7. Довідка формується з урахуванням відомостей, що містяться 
в реєстрі Кам’янської міської територіальної громади (далі – Реєстр), картотеках відділу, а також інформації з будинкових книг на житло приватного житлового фонду. 

8. Довідка підписується посадовою особою Відділу та скріплюється            печаткою Відділу.
9. Видача Довідки здійснюється як результат надання адміністративної послуги через Центр надання адміністративних послуг департаменту муніципальних послуг та регуляторної політики Кам’янської міської ради (далі – ЦНАП), розташований в Заводському районі міста, філії ЦНАПу, розташовані  в Дніпровському та Південному районах міста (далі – філії ЦНАПу), а також через віддалене робоче місце ЦНАПу в смт Карнаухівка (далі – віддалене робоче місце).     
10. Для отримання Довідки власник (співвласники) жилого будинку (частини будинку), інша зареєстрована у жилому будинку (частині будинку) особа подає заяву через ЦНАП, філії ЦНАПу або через віддалене робоче місце (в залежності від місця розташування житла).
11. Власник (співвласники) житла має право отримувати інформацію щодо всіх осіб, які задекларували або зареєстрували своє місце проживання                            в належному йому (їм) житлі.

12. У разі подання заяви особою, що має реєстрацію за певною адресою                та не є власником (співвласником) житла, Відділ надає Довідку, яка містить знеособлені дані щодо осіб, місце проживання яких задеклароване/ зареєстроване за вказаною у заяві адресою.

13. Довідка видається за формою згідно з додатком 1 до Порядку.
14. У разі, коли заяву подає особа, яка не є власником (співвласником) житла та не зареєстрована за вказаною у заяві адресою, Відділ відмовляє                    у наданні Довідки.

Виняток становлять особи, які звернулись з метою оформлення спадщини після особи, що померла та була зареєстрована за вказаною у заяві адресою.               В такому разі Відділ видає Довідку про реєстрацію місця проживання померлої особи за формою згідно з додатком 2 до Порядку. 

15. Довідка про склад осіб, задекларованих/зареєстрованих разом                        з померлою особою на час відкриття спадщини, надається Відділом                    на запит нотаріуса після відкриття спадщини за формою згідно з додатком 3             до Порядку.
16. Заява про видачу Довідки подається за формою згідно з додатком 4               до Порядку.

17. Заява про видачу Довідки стосовно особи, яка померла та була зареєстрована за певною адресою, подається за формою згідно з додатком 5            до Порядку.
18. Заява про видачу Довідки на момент смерті померлої особи, подається за формою згідно з додатком 6 до Порядку.

19. Разом із заявою встановленого зразка особа подає:
- РНОКПП заявника та всіх зареєстрованих осіб;

- документ, що посвідчує особу заявника;
- документ,  що посвідчує особу, всіх зареєстрованих осіб;

- свідоцтво про народження для осіб, що не досягли 14-річного віку;

- витяг з реєстру територіальної громади або довідку про реєстрацію місця проживання особи, яка діяла до набрання чинності Закону України              «Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання в Україні» та була видана органом реєстрації              у зв’язку з відміною проставлення штампу про реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання;
- документ про право власності на житло (в разі коли державну реєстрацію права власності на житловий будинок (частину будинку),                        що відчужується, відповідно до закону проведено без видачі документа,                 що посвідчує таке право, право власності підтверджується на підставі інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, отриманої шляхом безпосереднього доступу до нього);

- будинкову книгу;

- свідоцтво про шлюб/розірвання шлюбу або витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про внесення змін до актового запису цивільного стану (далі – витяг з ДРАЦС) (за необхідності);

- свідоцтво про народження повнолітньої особи або витяг з ДРАЦС               (за необхідності). 

У разі необхідності до заяви можуть додаватися інші документи.    
20. У разі подання заяви законним представником особи додатково подаються:

-    документ, що посвідчує особу законного представника;

- документ, що підтверджує повноваження особи як законного представника, крім випадків, коли законними представниками є батьки (усиновлювачі).

21. Адміністратор ЦНАПу перевіряє надані заявником документи, після чого:

- у разі відповідності наявних в Реєстрі відомостей та інформації                      з документів, що надав заявник, друкує заяву та разом з будинковою книгою 
та копіями документів, завіреними адміністратором ЦНАПу, передає 
до Відділу; 

- у разі необхідності вносить інформацію до Реєстру за наданими заявником документами, приймає заяву та будинкову книгу і разом з копіями документів, завіреними адміністратором ЦНАПу,  передає  до Відділу;

- у разі виявлення неповної, недостовірної інформації або інформації, 
не підтвердженої відповідним документом, повертає заявникові документи разом  з заявою для  усунення невідповідностей.  

22. Особа, що звернулась за Довідкою, перевіряє відомості, зазначені 
у заяві, та підписує її.

23. Відповідальність за достовірність даних, зазначених у заяві, 
та документів, доданих до неї, несе особа, яка звертається за отриманням Довідки.

24. Посадова особа Відділу перевіряє достовірність даних щодо реєстрації місця проживання осіб, зазначених в заяві, після чого:

- у разі підтвердження зазначеної інформації готує відповідно                            до відомостей Реєстру Довідку, засвідчує своїм підписом, печаткою Відділу               та передає до ЦНАПу, його філій або до віддаленого робочого місця;                      
-   у разі встановлення недостовірності інформації про реєстрацію місця проживання осіб, зазначених у заяві, повертає через ЦНАП, його філії                           або віддалене робоче місце заяву із внесеним записом про відмову у видачі Довідки.
25. На підставі акта про підтвердження факту проживання (непроживання) особи/осіб, затвердженого посадовою особою відділу з питань діяльності органів самоорганізації населення та об’єднань співвласників багатоквартирних будинків Кам’янської міської ради, посадова особа Відділу вносить відповідну інформацію до Довідки.
26. Посадові особи  Відділу, які здійснюють підготовку Довідок, несуть відповідальність за повноту відображення відповідно до пред’явлених документів інформації.
27. Посадові особи Відділу та адміністратори ЦНАПу, які  відповідно 
до своїх посадових обов’язків мають доступ до персональних даних осіб, зобов’язані не допускати розголошення в будь-який спосіб цих персональних даних, які їм довірено або які стали їм відомі під час виконання своїх посадових обов’язків.

28. Прийом осіб, які звертаються за отриманням Довідок, та їх видача здійснюється згідно з графіком роботи ЦНАП, його філій та відділеного робочого місця.
29. Видача Довідок здійснюється на безоплатній основі протягом трьох робочих днів. 
30. На запити органів державної влади, органів місцевого самоврядування, установ, організацій, закладів, адвокатів, нотаріусів тощо щодо доступу до персональних даних Відділ надає інформаційні відомості              про склад задекларованих/зареєстрованих осіб у жилому будинку (частині будинку) приватного житлового фонду, за формою згідно з додатком 7                     до Порядку.
Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів міської ради, керуючий 
справами виконавчого комітету 
міської ради

                                              Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

Додаток 1
до Порядку
(пункт 13) 
Форма довідки
про склад задекларованих/зареєстрованих осіб                                                             у жилому будинку (частині будинку) приватного житлового фонду 
за адресою:  ________________________________________________________,

Видана гр. __________________________________________________________
                                                   (прізвище, ім’я, по батькові)
про те, що до складу задекларованих/зареєстрованих осіб у жилому будинку (частині будинку) приватного житлового фонду входять (відомості надаються згідно з реєстром Кам’янської міської територіальної громади):
	№

з/п
	Прізвище
	Ім’я
	По батькові
	Дата народження
	Дата реєстрації місця проживання
	Відношення 
до права власності 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Всього _______ осіб з  «__»___________ ______ року.

Довідка видана для пред’явлення за вимогою.

_________________________
       _________________
            ___________________
                   (посада)                                                          (підпис)                                          (прізвище, ініціали)

М.П.

Додаток 2
до Порядку
(пункт 14) 
Форма довідки
Відділ формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради повідомляє, що місце проживання ________________________________________________________________
                                                         (ПІБ померлої особи)

____________________ року народження, було задеклароване/зареєстроване  
       (дата народження)

за  адресою:__________________________________________________________ 
з __________________ року та зняте з реєстрації з _________________ року
           (дата реєстрації)
        (дата зняття з реєстрації)
у зв’язку зі смертю ______________ року.
                                                 (дата смерті)
Довідка видана для пред’явлення за вимогою.

_________________________
__________________

____________________
                (посада)                                                    (підпис)                                                   (прізвище, ініціали)

М.П.

Додаток 3
до Порядку
(пункт 15) 
Форма довідки
про склад задекларованих/зареєстрованих осіб                                                             у жилому будинку (частині будинку) приватного житлового фонду 
Видана гр.  __________________________________________________________
                                                                      (прізвище, ім’я, по батькові)
у зв’язку зі смертю гр._________________________________, ___________ року народження, який(а) помер(ла) «__»________ ____ року, 
Був(ла) зареєстрований(а) за адресою: ____________________________________________________________________,

з «__»________ ____ року та знятий(а) з реєстрації у зв’язку зі смертю                       з  «__»________ ____ року.

На день його (її) смерті за вказаною адресою були задекларовані/зареєстровані              (відомості надаються згідно з реєстром Кам’янської міської територіальної громади):

	№

з/п
	Прізвище
	Ім’я
	По батькові
	Дата народження
	Дата реєстрації місця проживання

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Всього _______ осіб 

Довідка видана для пред’явлення за вимогою.

_________________________
__________________

___________________
                    (посада)                                                 (підпис)                                                  (прізвище, ініціали)

М.П.

Додаток 4
до Порядку
(пункт 16) 
Відділ формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради
_______________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові)

_______________________________________

(адреса, телефон)

_______________________________________                                                                                                (дані документа, що посвідчують особу)
Форма заяви
про видачу довідки про склад задекларованих/зареєстрованих осіб                        у жилому будинку (частині будинку) приватного житлового фонду
Прошу видати мені довідку про склад задекларованих/зареєстрованих осіб 
у жилому будинку (частині будинку) приватного житлового фонду за адресою:

____________________________________________________________________
Підтверджую, що я є власником/співвласником жилого будинку (частини будинку), особою, що задекларована/зареєстрована за вказаною вище адресою (необхідне підкреслити).
До складу задекларованих/зареєстрованих входять:

	№

з/п
	Прізвище
	Ім’я
	По батькові
	Дата 

народження
	Дата реєстрації місця проживання
	Серія та номер документа, що посвідчує особу

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Я,__________________________________________________________________,          несу відповідальність за достовірність наданої інформації та мене повідомлено про права у сфері захисту персональних даних, володільця персональних даних, склад та зміст зібраних персональних даних, мету обробки персональних даних.

Довідку прошу надати для ____________________________________________________.



                           

           (мета отримання довідки)

_____ ________________20__ року                                                          ____________________

                                                                                                                                                         (підпис заявника)

_________________________
__________________

____________________

                    (посада)                                                 (
Додаток 5
до Порядку
(пункт 17) 
Відділ формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради
_______________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові)

_______________________________________

(адреса, телефон)

_______________________________________                                                                                                (дані документа, що посвідчують особу)
Форма заяви
Прошу надати довідку про задеклароване/зареєстроване місце проживання гр.__________________________________________________________________

                                           (ПІБ померлої особи)
за адресою: __________________________________________________________ 
на дату смерті ______________ року.
                                       (дата смерті)
Я,__________________________________________________________________,          несу відповідальність за достовірність наданої інформації та мене повідомлено про права у сфері захисту персональних даних, володільця персональних даних, склад та зміст зібраних персональних даних, мету обробки персональних даних.
_____ ________________20__ року                                                          ____________________

                                                                                                                                                         (підпис заявника)
Додаток 6
до Порядку
(пункт 18) 
Відділ формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради
_______________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові)

_______________________________________

(адреса, телефон)

_______________________________________                                                                                                (дані документа, що посвідчують особу)
Форма заяви
про видачу довідки про склад задекларованих/зареєстрованих осіб                       у жилому будинку (частині будинку) приватного житлового фонду
Прошу видати мені довідку про склад задекларованих/зареєстрованих осіб              у жилому будинку (частині будинку) приватного житлового фонду, за адресою: ____________________________________________________________________ 
у зв’язку зі смертю гр.________________________________________________, 

який(а) помер(ла) «__»________ _____ року, був(ла) зареєстрований(а)                    за вказаною вище адресою:  з «__»________ _____ року та знятий(а)                           з реєстрації у зв’язку зі смертю з «__»_______  _____ року.

На день його (її) смерті за вказаною адресою були задекларовані/зареєстровані:

	№

з/п
	Прізвище
	Ім’я
	По батькові
	Дата народження
	Дата реєстрації місця проживання

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Я,__________________________________________________________________,          несу відповідальність за достовірність наданої інформації та мене повідомлено про права у сфері захисту персональних даних, володільця персональних даних, склад та зміст зібраних персональних даних, мету обробки персональних даних.
_____ ________________20__ року                                                          ____________________

                                                                                                                                                         (підпис заявника)
Додаток 7
до Порядку
(пункт 30)
Форма інформаційної відомості
про склад задекларованих/зареєстрованих осіб                                                              у жилому будинку (частині будинку) приватного житлового фонду 
за адресою:  _________________________________________________________
До складу задекларованих/зареєстрованих осіб у жилому будинку (частині будинку) приватного житлового фонду входять (відомості надаються згідно                 з реєстром Кам’янської міської територіальної громади):

	№

з/п
	Прізвище
	Ім’я
	По батькові
	Дата народження
	Дата реєстрації місця проживання

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Всього _______ осіб станом на ______________ року

__________________________

_________________

   _________________
                 (посада)                                                                   (підпис)                                    (прізвище, ініціали)

М.П.

